di Ka‘bah sebanyak tujuh buah, yang kesemuanya
merupakan hasil dari karya tujuh penyair (Umru’ al-
Qays, Zahīr, ‘Antarah, Labīd, Ṭarfah, ‘Amru bin
Kalthūm, Ḥārith ibn Ḥalzah). Berkenaan dengan

biografi ketujuh penyair tersebut dan selain mereka

dapat dilihat al-Syi‘r wa al-Syu‘arā’ karya Ibn

Qutaibah al-Dainūrī (w. 276 H/889 M). Mu‘allaqāt
pula disebut dengan tujuh syair panjang (al-sab‘ al-
ṭiwāl), dikarenakan susunan bait-bait syairnya tersusun

panjang, yang menurut catatan sejarawan ia berjumlah

di atas seratus bait. Di samping itu, ada pula yang

menamakan mu‘allaqāt dengan al-mudhahhabāt yaitu